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Milí občané Litultovic, 

jsme v půlce Adventu a Vánoce jsou již skutečně blízko. Na adventním věnci jsme již 

rozsvítili druhou adventní svíčku, máme za sebou vánoční koncert dětí z naší základní 

školy a adventní jarmark na nádvoří zámku. Myslím, že se obě akce velmi vydařily, 

o čemž svědčí vysoká účast místních a ostatních občanů.  

Na třetí adventní neděli máme připravený koncert Lenky Lebedové a  spol., na který 

vás srdečně zveme.  

Čtvrtá adventní neděle je současně Štědrý den, proto jsme žádnou akci již nechystali 

a čtvrtou adventní svíčku rozsvítíme po Odpolední (půlnoční mši) před kostelem. Na 

jednu stranu někdo může říct, že máme každý týden nějakou akci a že je toho moc, na 

druhou stranu je to čas, kdy odložíme hektické přípravy na vánoce, zklidníme se, 

potkáme se s přáteli a sousedy… a o tom adventní čas přeci je. Najít si čas na sebe a 

na své blízké. Doufám, že to alespoň trochu také tak cítíte.  

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se na prvních dvou akcích podíleli 

přípravou, organizací a úklidem. 

Toto číslo je již poslední v tomto roce, proto si dovolím již teď 

Vám popřát klidný zbytek adventu, krásné prožití vánočních 

svátků a všechno nejlepší v novém roce. 

Starosta Jan Birgus 

Noviny městyse 

vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj  
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Úřad městyse Litultovice 
 

Úřad městyse Litultovice bude naposledy otevřen v roce 

2023 ve středu 20. 12. 2023. 

Mezi svátky bude úřad uzavřen.  
Prvním úředním dnem v novém roce 2024 

bude středa 3. 1. 2024. 
 

Sběrný dvůr v Litultovicích 
 

Sběrný dvůr v Litultovicích bude naposledy otevřen v roce 2023 v sobotu  

16. 12. 2023 od 8 -12 hodin. Mezi svátky bude Sběrný dvůr uzavřen. 

V novém roce 2024 bude opět otevřen každý sudý týden od úterý 9. 1. 2024. 
 

Vývoz odpadů v roce 2024 
 

Cena za vývoz odpadů v příštím roce zůstává stejná jako v letošním roce 2023. 

Vyúčtování za období červen až prosinec roku 2023, bude v lednu až únoru  roku 

2024. 

Pro pytle na plasty a nálepky s QR kódy si občané mohou chodit na Úřad městyse 

Litultovice v úřední dny, kdykoli během roku. 
 

Poplatek za psy v roce 2024 
 

Poplatek za psy od 1.1.2024 se mění. Poplatek za 1. psa je 200,- Kč, za 2. a 

každého dalšího 300,- Kč. Místní poplatek ze psů je splatný do 30. června 2024. 

Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti (vzniká držiteli psa 

v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců nebo v den, kdy se stal držitelem psa 

staršího tří měsíců), je poplatek splatný nejpozději do konce kalendářního roku, 

ve kterém povinnost poplatek platit vznikla. 

 

Lékárna Dr. Max v Litultovicích – provozní doba 

Upozorňujeme občany, že lékárna bude od 23.12.2023 do 1.1.2024 uzavřena.  

 

Termín Akce 

17. prosince 2023 

od 16 hodin 

Třetí adventní neděle – Adventní koncert v kostele  

sv. Bartoloměje v Litultovicích. 

26. prosince 2023 

od 10 hodin 

Běh o litultovickou vánočku 41. ročník – přespolní běh. 

Pořádá TJ Sokol Litultovice a Městys Litultovice 

6. ledna 2024 Tříkrálová sbírka v Litultovicích 

6. ledna 2024 

od 20. hodin 

Obecní ples na zámku B v Litultovicích. 

Pořádá Městys Litultovice. 

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení obyvatelé Litultovic, 

na začátku nového roku proběhne v celé naší zemi další ročník Tříkrálové 

sbírky – největší charitativní sbírkové akce u nás.  

V Charitě Opava máme radost, že se ve Vaší obci našli lidé ochotní sbírku 

zorganizovat a že se Vaše obec k této sympatické sbírce, která se již stala 

tradicí, znovu připojí.  

Za více než dvacet let pomohla Tříkrálová sbírka tisícům lidí. Výtěžek 

Tříkrálové sbírky 2024, který připadne Charitě Opava, máme v plánu využít na 

pomoc seniorům a vážně nemocným pacientům, o které se naše terénní služby 

starají v jejich domácím prostředí. Naším dalším záměrem je podpora 

chráněného zaměstnávání v našich chráněných dílnách. Charita Opava 

poskytuje také chráněné bydlení lidem se zrakovým postižením, lidem 

s mentálním znevýhodněním a psychicky nemocným. Část výtěžku bychom rádi 

využili jako spoluúčast na projektech vedoucích k rekonstrukcím chráněných 

bydlení tak, aby odpovídaly předepsaným standardům.  

TKS 2024 se bude konat v termínu od 1. do 14. ledna 2024.  

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023



 

Stejně jako v minulých letech bude možné až do konce 

ledna přispět také na tříkrálový sbírkový účet: 

66008822/0800, VS pro Charitu Opava 777988012. 

Viz QR kód platby. Více informací na 

www.charitaopava.cz. 

Již nyní děkujeme všem malým i velkým koledníkům 

z Vaší obce, kteří se do sbírky zapojí, a Vám všem za 

štědrost a otevřené srdce. 

Přejeme pokojné Vánoce a do nového roku mnoho naděje, Boží požehnání a 

všechno dobré.  

Za Charitu Opava Marie Hanušová, koordinátorka TKS 2024 

 

Tříkrálová sbírka v Litultovicích 

V Litultovicích proběhne Tříkrálová sbírka dne 6. 1. 2024 v dopoledních 

hodinách. Naše domovy budou navštěvovat skupinky dětí s dospělým 

doprovodem. Každá skupinka bude vybavena zapečetěnou pokladničkou 

označenou logem CHARITY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sraz koledníků v 8:30h.před farou. Rádi přivítáme i nové koledníky. 

 Martina  Kremserová 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023

http://www.charitaopava.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 23. 11. 2023 se konala v komunitním centru výroba adventních věnců. 

Akce se povedla a krásné výrobky budou zdobit domácnostem adventní čas.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ



 

 

Dne 3. 12. 2023 po krátkém programu dětí ze ZŠ Litultovice a vystoupení 

trubačů SDH Dolní Životice byl rozsvícen vánoční strom a zapálena první 

adventní svíčka na adventním věnci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU



 

SDH Litultovice spolu s Městysem 

Litultovice pozvali děti s rodiči a 

prarodiči na velmi zdařilou tradiční 

akci - Mikulášskou nadílku, která se 

konala 5. prosince 2023. Na nádvoří 

zámku se před Mikulášskou bránou 

shromáždily desítky netrpělivých 

dětí. Svým pokřikem přivolaly ze 

zámku Mikuláše s Andělem, za 

chvíli se otevřelo Peklo a za 

vydatného vypouštění páry od kotlů 

se vyrojili z podzemí Čerti. Svým vzezřením a hlukem u některých dětí vyvolali 

i pláč. A pak už začal Mikuláš dle tradic rozdávat nadílku všem dětem. Více 

fotografií na našich webových stránkách https://www.litultovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

https://www.litultovice.cz/


 

Druhou adventní neděli 10. 12. 2023 proběhl Vánoční jarmark. Občané se sešli 

na nádvoří zámku, kde měli možnost u stánků ochutnat různé dobroty a 

zakoupit suvenýry. Současně proběhnul SWAP a dílničky pro děti. Během 

večera byla zapálena druhá adventní svíčka. Více fotografií na našich webových stránkách 

https://www.litultovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

JARMARK

https://www.litultovice.cz/


 

Zprávy ze ZŠ Litultovice 

Lucie Kořínková reprezentovala ZŠ Litultovice až v Praze 

Naši páťáci se účastnili školního kola 

Olympiády mediální gramotnosti. 

Nejúspěšnější řešitelkou se stala Lucie 

Kořínková, která se umístila na 28. místě z celé 

republiky. Protože byla mezi třiceti nejlepšími, 

tak se mohla účastnit finále, které se konalo v 

Praze na Magistrátě hlavního města Prahy. Zde 

si vyzkoušela další otázky týkající se mediální 

gramotnosti, dále na ni čekal interaktivní 

workshop od Fakescape a samozřejmě odměna. 

Lucce děkujeme za reprezentaci naší školy a 

rodičům Lucky moc děkujeme za doprovod na tuto olympiádu. 

Adventní zpívání u zámku 

Mezi tradiční každoroční akce naší školy patří 

vánoční koledování na 1. adventní neděli 3. 

prosince před budovou litultovského zámku. 

Žáci vystoupili s vánočními písněmi, básněmi 

a hrou na flétnu. Po vystoupení je čekala 

sladká odměna. 

 

 

 

Svatá Barbora  

V tento den si žáci 2. ročníku připomněli, jaká 

je v tento den tradice. Z druhů vět postavili 

žebřík, aby Barborky mohly slézt na zem a 

obdarovat hodné děti a zlobivé vyprášit 

metličkou, ze slabik postavili pro sv. Barboru 

věž, ve které byla vězněna. V matematice za 

splněné úkoly sbírali květy a tím si vyzkoušeli, 

jak by taková větvička, ustřihnutá v tento den, 

mohla na Štědrý den vykvést. Snad si z tohoto 

dne něco odnesli. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



 

Mikulášská nadílka ve škole 

Ve středu 6. prosince se všichni 

žáci sešli u vánočního svícnu a 

zapálením první svíčky si 

připomněli, že začíná advent. 

Dozvěděli se další zajímavé 

informace o sv. Mikuláši. O 

mikulášskou nadílku se postarali 

naši páťáci. Žáci druhého a třetího 

ročníku soutěžili v kvízu Anděl 

Páně, všichni si vyrobili krásného 

anděla. 

Další připravované akce: 

společné adventní pondělky, vydání školního časopisu Počteníčko, posezení u stromečku 

s pohádkou a rozbalováním dárků, vánoční kvízy. 

 

Žáci a zaměstnanci školy přejí všem krásné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 

štěstí, lásky a pohody a vše „nej“ po celý rok 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30. listopadu proběhlo pod vedením holek se Svatbomilek tvoření s dětmi. Holky 

si pro všechny nachystaly výrobu vánočních svícnů. Bylo přichystáno i menší 

pohoštění pro všechny- dětský punč, káva, džus, bábovka, cukroví, slaný závin 

a jiné pochutiny. Účast byla veliká a těšíme se za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ V KOMUNITNÍM CENTRU



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

 

 

 

 

 

 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse pro občany 

Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška.  

Příspěvky posílejte do: 15. 1. 2024 v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice.cz 
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